
A részletekrõl érdeklõdtünk az
építtetõ cégnél, akinek képviseleté-
ben Szendrõi Ágnes lapunk érdek-
lõdésére azt válaszolta, hogy az
eredeti rajzok alapján készült szí-
nes printeket jelenlegi formájukban
ideiglenes megjelenésre tervezték.
Ugyanakkor az épületegyüttes
komplex arculatának és belsõ terei-
nek kidolgozásakor is fontos szere-
pet szánnak a történelmi visszate-
kintésnek. Nemcsak Brád András
grafikáit kívánják a jövõben bemu-

tatni. Mint írják, több olyan ötlet is
van a tarsolyukban, amelyek – úgy
érzik – örömmel töltik majd el az itt
lakókat és az ide látogatókat. A gra-
fikákra a Zallure Park elsõ lakásvá-
sárlóinak egyike – akinek szívügye
Brád András munkáinak össze-
gyûjtése és rendszerezése – hívta
fel a cég figyelmét.

De ki is volt az eredeti mûvek
alkotója, vagyis Brád András
(1940–1991) Munkácsy-díjas di-
vattervezõ iparmûvész?

A volt zalaegerszegi ruhagyár
(ZA-KO) tervezõje a Magyar Ipar-
mûvészeti Fõiskola divattervezõ
szakán diplomázott 1964-ben,
mestere Balogh Rozália volt. Brád
András azonban már 1961-ben, a
fõiskola harmadéves hallgatója-
ként a ruhagyárba érkezett né-
hány hetes nyári gyakorlatra.

A Zalai Konfekció címû újság
(ami a ruhagyár üzemi lapja volt)
korabeli beszámolója szerint, a
gyárban sokaknak szemet szúrt a
„furcsa”, „modern” öltözködésû fia-
talember; ami habfehér nejlonin-
get, fekete nyakkendõt és fekete
nadrágot jelentett a nyári meleg-
ben. A vele készült elsõ beszélge-
tés is jórészt a „formabontó” stílu-
sáról, fekete ruháiról, a szûk fazo-
nokról és a férfidivat modernizá-
ciójáról szólt. Ahogy fogalmazott,
õ meg azt találta furcsának Zala-
egerszegre érkezésekor, hogy gú-
nyos tekinteteket és megjegyzése-
ket kap ruhái miatt. „Talán vidéken
az emberek felfogása konzervatí-
vabb?” – tette fel a máig érvényes
költõi kérdést. (Ráadásul szintén
vidéki születésûként, hiszen Sar-
kadon nõtt fel.) Szerencsére mind-
ezen „furcsaságai” ellenére hamar
megkedvelték a gyárban: tudását,
szakmai felkészültségét minden-
hol elismerték, szerénysége miatt
sokan szerették.

Brád Andrással még fõiskolás

korában szerzõdést kötött a zala-
egerszegi vállalat, így a ruhagyár
társadalmi ösztöndíjasaként fejez-
te be hátralévõ fõiskolai éveit, majd
a diploma megszerzése után a
gyár divattervezõje lett. Gyümöl-
csözõ kapcsolatokat épített ki az
ország textilgyárainak ruhaterve-
zõivel, de külföldi divattervezõkkel
is. Rendszeresen járt más orszá-
gokba tanulmányutakra, bemuta-
tókra, börzékre. Állandó résztvevõ-
je volt a Kölnben rendezett, világvi-
szonylatban is elsõ számú Herren-
Mode Divatkiállításnak. A tervezés
mellett a ZA-KO termékeinek rek-
lámozásában, a kampányok meg-
tervezésében is szerepet vállalt.

Érdekes, hogy egy tudósítás
szerint a gyár széntárolójában
amolyan „szobrászmûtermet” mû-
ködtetett, ami azt jelentette, hogy
egyik kollégájával „házilag” gyár-
tották a vasalóprésekhez szüksé-
ges gipszformákat, ami így jóval
olcsóbb volt, mintha hivatásos
szobrász készítette volna. A hosz-
szú évek során rengeteg ifjú tehet-
ség került a keze alá, mert fiatal
rajzolók, gyakornokok is megfor-
dultak a gyárban; rajzmásolóként
például egy ideig munkatársa volt
Delacasse Lászlóné Bencze Er-
zsébet is, akit dekoratõrként,
énektanárként, karvezetõként és
költõként ismerünk.

(Folytatás a 3. oldalon.)

– b. k. –

A program ötletgazdája a tudás-
központ igazgatója, Sümeginé
Horváth Anita, aki a Göcseji Mú-
zeum szakembereivel és az érin-
tett településekkel partnerségben
hozta tetõ alá az „idõutazós” dél-
elõttöt. Ezen alkalomból a résztve-
võ 9 göcseji település képviselõje
nyilvános kerekasztal-beszélgetést
folytatott. Majd kiállításmegnyitóra
került sor az épület emeletén.

A tárlat Béres Katalin történész-
fõmúzeológusnak és Kiss Nóra et-
nográfusnak köszönhetõ, jegyezte
meg a megnyitón Havasi Bálint, a
múzeum fõigazgatója. Hozzátette:
a kilenc évtizeddel ezelõtti népraj-
zi anyagot Fára József levéltáros
gyûjtõmunkája adta. Bár ennek
nagy része a második világhábo-
rúban elpusztult, tette hozzá. Az
egykori rendezvény szlogenje
(„Gondunkat, bajunkat akasszuk a
szegre, gyerünk a virágos Zala-
egerszegre”) a mai napig sokat
idézett mondás. Az akkori alap-
hangulatot jelzõ két sor ma is
megállja a helyét. Czobor Mátyás
hívó szava fogadókészségre talált,
s ahogy a tárlat egyik fotója is bi-
zonyítja, tömegek érkeztek a felkí-
nált, filléres vonatjegyekkel váro-
sunkba. A jó szervezettség másik

bizonyítéka, hogy a környezõ tele-
pülésekre két különbusszal juthat-
tak el az érdeklõdõk. 

(Folytatás a 3. oldalon.)
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A helyi érték

DIVATTERVEZÕ RAJZAI A VOLT RUHAGYÁR HOMLOKZATÁN
ORSZÁGOSAN ELISMERT IPARMÛVÉSZ VOLT BRÁD ANDRÁS

Az egykori zalaegerszegi ruhagyár átalakuló épületének oldalsó
homlokzatán a napokban színes divatrajzok jelentek meg. Brád
Andrásnak, a ZA-KO Ruhagyár volt divattervezõjének néhány al-
kotása kelt új életre a készülõ Zallure Park társasház falán.

– pP –

A „Göcseji Hét nyomában – Mit
láttak a Zalaegerszegre látogatók
a város elsõ fesztiválján?” címû
belvárosi kalandozáson Béres Ka-
talin történész, a Göcseji Múzeum
fõmuzeológusa vezette az érdek-
lõdõket; a vasútállomástól kezdve,
az egykori zárda épületén és a Bé-
keligeten át, egészen a Kazinczy
téri egykori városházáig. Az elõ-
adó korabeli fotókkal is szemléltet-
te a hajdan volt események egy-
egy fontos momentumát.

A történész a séta elején beve-
zetésképpen elmondta, hogy a
fennmaradt korabeli programfüze-
tek, plakátok és a város akkori fo-
tósának, Serényi Árpádnak a ha-
gyatéka alapján jól nyomon követ-
hetõk a 90 évvel ezelõtti esemé-
nyek, valamint azok szereplõi és
helyszínei. A Göcseji Hét apropó-
ját az adta, hogy mivel a trianoni
békediktátum után az ország elve-

szítette idegenforgalmi központjai-
nak jelentõs részét, a „kis-Magyar-
országnak” újra kellett teremtenie
a turizmusát. Ekkor fedezték fel és
kezdték népszerûsíteni a Balatont,
a Mátrát és a többi a hegyet, vala-
mint a néprajzi tájegységeinket is.

Ebbõl Zalaegerszeg és Göcsej
sem akart kimaradni, köszönhe-
tõen többek között a korszak agilis
polgármesterének, Czobor Má-
tyásnak, illetve Fára József fõle-
véltárnoknak, aki lelkes kutatója
és gyûjtõje volt Göcsej népi kultu-
rális értékeinek, tárgyainak. Czo-
bor polgármester – pedig felismer-
ve, hogy Zalaegerszegnek nincse-
nek értékes mûemlékei – a virágo-
sításra, parkosításra helyezte a
hangsúlyt, emellett nagyarányú
építkezésekkel arra törekedett,
hogy az elsõ világháború után
még falusias képet mutató Eger-
szegbõl hangulatos középvárost
varázsoljon. 

(Folytatás az 5. oldalon.)

A zalaegerszegi vasútállomásról indult az a várostörténeti séta,
mely a 90 évvel ezelõtt megrendezett Göcseji Hétnek, vagyis a
város elsõ fesztiváljának állított emléket.

VÁROSI SÉTA

1935. augusztus 31. és szeptember 10. között, Czobor Mátyás
egykori polgármester kezdeményezésére, megrendezték Zala-
egerszegen a „Göcseji Hét” címû rendezvényt, mely a város és
környéke elsõ hagyományõrzõ, kultúrabemutató, fesztiválszerû
eseménye volt. Várostörténeti és turisztikai jelentõséggel bírt. A
90. jubileumról a Göcseji Tudásközpont – Zalaegerszegi Termelõi
Piacon is megemlékeztek. 
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Balaicz Zoltán felidézte, hogy
Zalaegerszegen komoly múltja
van a filmszínháznak, hiszen már
a 20. század elején is mûködött
mozi a városban. Gábor Béla Edi-
son mozijának késõbb konkuren-
ciája is akadt, mégpedig az Apolló
mozi. A második világháború és az
azt követõ idõszak átalakította a
helyi moziéletet is. 1945-ben a ré-
gi moziépület leégett, így átmene-
tileg az Arany Bárány télikertje
adott otthont a vetítéseknek. Majd
az akkori városi tanács döntése
értelmében megépült a mai

moziépület a Széchenyi téren, me-
lyet 1958-ban adtak át.

Az 1990-es évektõl a mozik
újabb kihívásokkal néztek szem-
ben, hiszen jött a videózás, filmköl-
csönzés idõszaka, majd a plázák
és a multiplex mozik térhódítása,
aztán az internetes letöltések és a
Netflix korszaka. Mindezek a jelen-
ségek sok régi helyi mozit parko-
lópályára küldtek. Zalaegerszegen
szerencsére megmaradt az Ady
mozi (ma Art mozi) épülete, és
benne a filmvetítés is, igaz, utóbbi
már csak az emeleti volt stúdióte-

remben. A régi nagyterem évek óta
rendezvénytérként mûködik, filmet
ott már nem vetítenek.

A polgármester szerit a tapasz-
talatok és a statisztikák azt mutat-
ják, hogy van igény az Art mozira,
mert sikerült közösségi és csalá-
dias térré formálni az emeleti vetí-
tõtermet, mely immár megújulva
várja a filmkedvelõket.

Drávecz Szabolcs, a mozi intéz-
ményegység-vezetõje a felújítás-
sal kapcsolatban elmondta: már el-
kerülhetetlen volt a terem moderni-
zációja. Új vetítõvászon, padlóbur-
kolat, falburkolat (és ezáltal jobb
akusztika) létesült, továbbá
könnyen takarítható PVC-borítást
kapott a székek alatti padlórész. A
lépcsõt és a mennyezetet színes
világítással látták el, a plafon pedig
fekete színû lett, így a vetítõfülké-
bõl nem csillan fény a vászonra. A
terem szín- és hangulatvilága
megmaradt, de minden moder-
nebb, 21. századibb lett – hangzott
el.

A sajtóbejáráson jelen volt
Böjte Sándor Zsolt önkormányzati
képviselõ is, aki hozzátette: örül,
hogy a választókerületben egy
újabb emblematikus épület tere
újulhatott meg. A belvárosi mozi
mûsorain generációk nõttek fel, re-
méli, hogy a matinéelõadásoknak

köszönhetõen nem tûnik el ez a
régi szokás, és a mostani gyere-
kek közül sokan megkedvelik a
mozik világát.

A mozit mûködtetõ Keresztury
VMK igazgatója, Flaisz Gergõ el-
árulta, hogy a felújítás mintegy 7
millió forintba került, ezúton is kö-
szönik a város támogatását. To-
vábbá az intézmény munkatársai-
nak munkáját is, hiszen sok min-
dent saját kezûleg végeztek el a
kollégák. A sajtóeseményen egy
néhány perces kisfilmet be is mu-
tattak a felújítás mozzanatairól.

A rendezvényen elhangzott,
hogy az Art mozi a büfét is szeret-
né megújítani a kínálatot pedig bõ-
vítenék a nachos „irányába”.

A zalaegerszegi Ampervill
Bt. idén ünnepli 30. születés-
napját. Az elmúlt évtizedek-
ben nevük összeforrt a minõ-
ségi kiszolgálással és az elé-
gedett vásárlókkal.

– A termékkínálatnak folya-
matosan bõvülnie kell, ha az em-
ber valamilyen szinten meg akar
maradni a piacon. Mert vagy azt
a módszert választja, hogy spe-
cializálódik egy-két termékre és
abból tud teljesítményt elérni,
vagy egy széles választékot kí-
nál, sokféle áruval, széles vásár-
lói közönséggel. Mi ez utóbbit
választottuk – mondja beszélge-
tésünk elején Marosi Ferenc, aki
feleségével, Zsuzsannával alapí-
totta a gazdasági társaságot. –
Üzletünkben minden megtalálha-
tó, ami a villanyszerelési, illetve
a világítástechnikai munkához
kapcsolódik, a kilós gipsztõl az
okos otthon megoldásokig.

A családi vállalkozást 1995-
ben hozták létre, az elsõ üzlet
mindössze 40 négyzetméter volt.
A jelenlegi Könyök utcai szaküz-
let, mely 2002. február 2-án nyílt
meg, raktárhelyiséggel együtt
már 450–500 négyzetméteren
kínálja a villanyszereléshez
szükséges termékeket.

Marosi Ferenc elmondja,
ahogy növekedett a forgalom, al-
kalmazottakkal bõvült a kereske-
delmi egység, jelenleg a csalá-
don kívül 12 fõs a létszám. A vál-
tozó gazdasági körülmények és
a hírtelen jött Covid-járvány miatt
nem volt gondoktól mentes a
munkájuk, de meg tudták õrizni
stabilitásukat a piacon és folya-
matos a fejlõdésük is. Ezért kö-
szönet illeti minden volt és jelen-
legi munkatársukat.

– Milyen nehézségekkel kel-
lett megküzdeniük?

– A hasonló kaliberû vállalko-
zásoknak Magyarországon nem
könnyû, cégünk méreténél fogva

„nagyprojektekben” nem tud
részt venni, ezért kisebb villany-
szerelési kisvállalkozásokkal, a
lakosság ellátásával foglalko-
zunk. A Covid hatása? Hát meg-
éreztük. Bár mindenki bezárkó-
zott, a lakossági forgalom nem
csökkent, sõt javult, viszont a be-
ruházások csökkentek, ez hatás-
sal volt a bevételünkre – mondja
Marosi Ferenc. – Ügyfélkörünk
igényei szerint bõvül a termékkí-
nálatunk, nálunk közel 13 ezer
féle villamossági termék találha-
tó. A kereskedelemben ugyanis
egyet nem szabad mondani,
hogy nincs. Az a célunk, ha vala-
kinek villanyszerelési anyagok
kellenek, az Ampervill jusson
azonnal az eszébe. Az utóbbi
években minõségi szerszámok-

kal és barkácsjellegû termékek-
kel is bõvültünk, amelyek a vil-
lanyszereléshez szorosan kap-
csolódnak – teszi hozzá. 

A generációváltásról is szót
ejtettünk. Mivel az alapítók, Ma-
rosi Ferenc és felesége már
nyugdíjasok, az ügyvezetõi teen-
dõket lányuk,  Marosi Eszter, az
üzletvezetõi feladatokat Németh-
Zóka Anita, valamint Koronczi
Krisztián és Bogár Attila a szak-
mai mûködés színvonaláért
felelõssek.

– Mindannyian fiatalok, bí-
zunk bennük és a munkatársi
csapatban is. Emellett köszönet
minden vásárlónak, aki megtisz-
tel bennünket és bizalommal jön
a szaküzletünkbe – teszi hozzá
Marosi Ferenc.
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30 ÉVES AZ AMPERVILL
FOLYAMATOSAN BÕVÜLÕ, MINÕSÉGI TERMÉKKÍNÁLAT

Dr. Juhász Roland, a Gondos-
óra Program vezetõje elõadásban
többek között arra hívta fel a fi-

gyelmet, hogy a gondosóra hasz-
nálata életmentõ, így nem elég
csak regisztrálni és a fiókban tá-
rolni. Mindenkinek az a jó és az
ad biztonságot, ha az idõsek fo-
lyamatosan viselik az órát, mely
egybõl jelez, ha gond van, de a
használó maga is kérhet segítsé-
get egy gombnyomással. A nap
24 órájában üzemelõ diszpécser-
központban szakképzett alkalma-
zottak nyújtanak azonnali megol-
dást szükség esetén. Ha kell,

mentõt, tûzoltót is küldenek a
helyszínre.

Hazánkban 2 millió 65 év feletti

ember él, akik valamennyien jogo-
sultak a Gondosóra Program ingye-
nes szolgáltatására. A 80 éven felü-
liek pedig regisztráció nélkül jutnak
hozzá az eszközhöz – hangzott el.

Az eseményen részt vett és kö-
szöntõt mondott Balaicz Zoltán
polgármester. A Monspart Sarolta
emlékére indított „MoSa Gyalogló
Klubhálózat” mûködésérõl pedig
Prokoppné Teveli Petra, a klubhá-
lózat koordinátora beszélt a hall-
gatóságnak.

GONDOSÓRA-PROGRAM
65 ÉV FELETTIEKNEK

Zalaegerszegre érkezett a gondosóra használatbavételének
ösztönzését célzó, „Gondosóra info” elnevezésû országjárás.
Augusztus 7-én délelõtt a Városi Hangverseny- és Kiállító-
terembe várták az érdeklõdõ idõseket, ahol elõadások hangzot-
tak el, majd szórakoztató mûsorszámokat láthatott a közönség.b.k.

A Malom-tavi piknik ötlete a tó
környékének és felszínének ren-
dezése után merült fel. A kerékpá-
rosok, a környékbeli lakók, a ku-
tyával sétálók már kezdik felfedez-
ni az itteni értékeket. Az egykori
malomhoz tartozó, annak emlékét
nevében õrzõ Malom-tó jó vízmi-
nõségû, de csak a szemnek lehet
benne gyönyörködni, egyéb lehe-
tõségeket egyelõre nem kínál.
Azonban körbejárhatóságával kel-
lemes sétalehetõséget ad, miköz-

ben a tóparti élõvilágra és a felszí-
nen úszkáló halakra is rá lehet
csodálkozni.

Németh Gábor településrészi
önkormányzati képviselõ kalauzolt
a programon, melyhez nehéz
augusztusban jó idõjárást kifogni,
hiszen az esõ és a túl nagy meleg
is távol tartja az érdeklõdõket. Pe-
dig vendégszeretetbõl, árnyékos
pihenõhelyekbõl, „csendes spor-
tokból”, finom falatokból, jó beszél-
getésekbõl nem volt hiány. A Zala
utca lelkes lakói készítették a helyi
önkormányzat támogatásával a fi-

nom menüt, babgulyást, a híres pi-
aci szintet megütõ lángost és pala-
csintát házias ízekkel. Közben a
gyerekeket spártai akadálypálya,
kézmûveskedés és játszósarok
várta. A felnõtteknek kungfu-,
chikung- és jógabemutató és pró-
balehetõség nyújtott kikapcsoló-
dást. 

– A piknik fõ célja a közösség-
építés, a csendesebb együttlét.
Ezért direkt nincs hangosítás,
nincs színpad. Ez egy alternatív
lehetõség azoknak, akik ilyen jelle-
gû programokra vágynak – mond-
ta Németh Gábor. Majd hozzátet-
te: folyamatosan várják az ötlete-
ket a rendezvény színesítéséhez.

MALOM-TAVI PIKNIK
A ZAJOS RENDEZVÉNYEK ALTERNATÍVÁJA

Immár harmadik alkalommal invitálták a város lakóit Kaszahá-
zára egy kis nyári piknikre. Sajnos még kevésbé terjedt el a híre
az eseménynek, ami csendes nyugalmával, békés légkörével
egyedi a többi településrészi rendezvényhez képest.

MEGSZÉPÜLT AZ ART MOZI VETÍTÕTERME
ÚJ VETÍTÕVÁSZON, PADLÓ ÉS FÉNYEK AZ EGYKORI „2-ES TEREMBEN”

Megújult, és augusztus 7-tõl újra fogadja a nézõket a zalaeger-
szegi Art mozi emeleti vetítõterme. Az átalakulás részleteirõl sajtó-
tájékoztatón számolt be a polgármester és az intézmény vezetõi.



A Pannon Egyetem a
2025/2026-os tanévre vonatko-
zó általános felvételi eljárás so-
rán kiemelkedõ eredményt ért
el: az országos átlagot jóval
meghaladó, közel 30 százalé-
kos létszámbõvüléssel tovább
erõsítette helyét a vidéki egye-
temek élmezõnyében. 

Az országosan mért 7 százalé-
kos növekedéshez képest a Pan-
non Egyetemhez 2084 új hallgató
nyert felvételt az általános eljárás
során, ám a doktori, szakirányú to-
vábbképzési, részismereti, vala-
mint nemzetközi ösztöndíjas és
önköltséges programokra is szá-
mítva a szeptemberi beiratkozók
száma meghaladhatja a 2500 fõt.

A felvettek 80 százaléka állami
ösztöndíjas képzésben kezdheti
meg tanulmányait, míg az önkölt-
séges jelentkezõk aránya is jelen-
tõsen – mintegy 25 százalékkal –
emelkedett. Ez a Pannon-diploma
növekvõ munkaerõpiaci értékét
tükrözi. Ugyancsak emelkedett a
levelezõ és távoktatásban tanulók
aránya: a bejutók 42 százaléka ezt
a rugalmas formát választotta, so-
kan közülük 30 év feletti korosz-
tályból kerültek ki.

A legnépszerûbb szakok között
szerepel a programtervezõ infor-
matikus, a pszichológia, a mérnök-
informatikus, valamint a gazdálko-
dási és menedzsment alapképzés.
A mesterszakok közül az ESG-
szakember, az adattudomány, az
angolnyelv-oktató és a neveléstu-

domány képzések vonzották a leg-
több jelentkezõt.
Karok szerinti bontásban:

Gazdaságtudományi Kar: 421
új hallgató, közülük 253-an állami
ösztöndíjasok. Népszerû maradt a
kereskedelem és marketing, a
gazdálkodási és menedzsment,
valamint a pénzügy és számvitel
szak. Újdonságként indul a Busi-
ness Coach szakirányú tovább-
képzés és az üzleti doktori (DBA)
program is.

Zalaegerszegi Gazdálkodási
Kar: 25 százalékos növekedés a
felvett hallgatók számában. A leg-
magasabb ponthatár (402 pont) az
államilag finanszírozott nappali ta-
gozatos pénzügy és számvitel
alapszakhoz tartozott.

Körforgásos Gazdaság Egyete-
mi Központ – Nagykanizsa: turiz-
mus-vendéglátás, fenntartható tu-
rizmus BSc, körforgásos gazdaság
menedzsment MSc, valamint mér-
nökinformatikus, gépészmérnök és
vízügyi üzemeltetési szakok szere-
pelnek a kínálatban. A legtöbb pont
az angol nyelvû, állami finanszíro-
zású fenntartható és körforgásos
turizmus szakra kellett: 293 pont.

Mérnöki Kar: rekordot döntött
402 új hallgatóval, ami több mint

50 százalékos növekedés. Kiemel-
kedõ bõvülés a környezetmérnöki
(+220%), biomérnöki (+145%) és
kémia (+50%) szakokon. A mecha-

tronikai mérnöki képzés továbbra
is rendkívül népszerû.

Humántudományi Kar: 670 új
hallgatóval 17 százalékos bõvü-
lés. A pszichológia alapszak veze-
ti a rangsort, emellett az angliszti-
ka, kommunikáció- és médiatudo-
mány, pedagógia, valamint a rövid
ciklusú és osztatlan tanárképzé-

sek is népszerûek voltak. 19 kül-
földi hallgató Stipendium Hungari-
cum ösztöndíjjal kezdheti meg ta-
nulmányait.

Mûszaki Informatikai Kar: 506 új
hallgatóval az elmúlt 15 év egyik
legerõsebb évét zárta. A program-
tervezõ informatikus alapképzés
181 fõvel indul, míg az adattudo-
mány MSc mesterszak 33 hallgató-
val. A kar szakmai színvonalát az
MTA „Kiváló Kutatóhely” címe és
nemzetközi elismerések is igazolják.

3Aktuális

(Folytatás az 1. oldalról.)
– Fontos a folytonosság, az

összegzés, ebben a mostani prog-
ramban a Göcseji Tudásközpont-
nak nagy szerepe van. A legfonto-
sabb örökségünk az összefogás,
mely a hagyományõrzésben külö-
nösen fontos. A kiállítást nézve
mindenki találhat olyan momentu-
mot, amely megszólítja – mondta
Havasi Bálint, miközben köszöne-
tet mondott a program megálmo-
dásáért és megvalósításáért. 

Sümeginé Horváth Anita a há-
zigazda intézmény eddigi legjele-
sebb eseményének nevezte a
mostanit, melyet egy idõutazáshoz
hasonlított. A tárlaton jól nyomon

követhetõk az egykori események
és az azóta történt változások a te-
lepülések életében, láthatók a fo-
tókon az új hagyományok születé-
se is (novai aratóverseny). De tár-
gyi érdekességek is felfedezhetõk,
például most elõször tárják a nyil-
vánosság elé az esemény emléké-
re Czobor Mátyásnak készült fali-
szõnyeget. 

A megnyitón közremûködött a
németfalui Vadvirág népdalkör két
népdalcsokorral. Valamint részt
vett Böjte Sándor Zsolt önkor-
mányzati képviselõ, aki az egész
napos rendezvény köszöntõje volt
és Tolvaj Márta önkormányzati fõ-
tanácsadó.

(Folytatás az 1. oldalról.)
A fiatal divattervezõnek 1967-

ben több mûvészi igényû grafikáját
a Göcseji Múzeum is bemutatta
egy csoportos kiállításon. Olyan
jeles alkotókkal állíthatta ki rajzait,
mint Dús László festõmûvész, gra-
fikus és Szabó Sándor festõmû-
vész. Emellett õ maga is szerve-
zett, rendezett kiállításokat; 1970-
ben például a Zrínyi-gimnázium
tornatermében Zalai Helyiipari Ki-
állítás és Vásár nyílt, ahol a ruha-
gyár is képviseltette magát bakfis
és kamasz nyári öltözékekkel. Az-
tán a Képcsarnok Vállalattal köz-
remûködve képzõmûvészeti kiállí-
tást szervezett a ruhagyárba. Õ
maga pedig vendége volt a zala-
egerszegi mûvésztelepnek. 1986-
ban aztán a Hevesi Sándor Szín-
ház galériájában nyílt tárlata, ahol
az általa tervezett ruhákat (és nem
csak a rajzokat) tekinthette meg a
közönség.

Brád András divatterveivel szá-
mos díjat nyert az évtizedek alatt.
Az Ez a divat újság szerkesztõsé-
ge és a Magyar Divatintézet
Aranygyûszû versenyén elsõ lett
1979-ben. Majd 1981-ben Mun-
kácsy-díjjal jutalmazták munkás-
ságát. Brád a ruhagyár mellett dol-
gozott a divatintézetnek is, az Ez a
divat újság Ádám rovatának pedig
rovatvezetõje volt. Zalaegersze-
gen néhány évig rajzot és ruhater-
vezést is tanított szakiskolások-
nak. Ha ez még nem lenne elég,
tervezett forma- és egyenruhákat
szállodáknak, a MALÉV-nek és az

olimpiai csapatnak, de reklámgra-
fikával is foglalkozott: a Nagykani-
zsai Sörgyárnak például sörös-
címkéket tervezett a ’80-as évek
elején.

1978-ban azt nyilatkozta a Za-
lai Konfekciónak, hogy a hagyo-

mányos, merev zakó-nadrág kom-
bináció elavult a férfidivatban, bár
a minõségi alkalmi öltönyökre min-
dig lesz igény. A jövõ pedig a ké-
nyelmesebb, puhább anyagból ké-
szült ruháké lesz. Azt vallotta,
hogy az öltözködéskultúra egyete-

mes, nincs olyan, hogy magyar öl-
tözködés. A párizsi divatbizottság
meghatározza a szezon tenden-
ciáit, színeit, az országok tervezõi
pedig kiválasztják hazájuk viszo-
nyai számára a legmegfelelõbbet.
Ez pedig fõleg az éghajlat függvé-
nye.

Az 1986-os õszi kölni útjáról
hazatérve a külföldön látottak
alapján egyértelmûen kijelentette
az üzemi lap érdeklõdésére, hogy
a farmer immár elegáns is lehet!
A nyolcvanas évek második felé-
ben szerinte a farmer már nem
mûfaj, hanem alapanyag. Brád
tervezõként, iparmûvészként an-
nak ellenére is mindig vonzódott

a sportosabb, lazább, szabadabb
öltözködési stílusokhoz, hogy a
klasszikus vonalat képviselõ ru-
hagyár tervezõje volt. Mindenki-
nek meg kell találnia azt a formát,
ami számára kényelmes és az
egyéniségéhez is passzol – nyi-
latkozta.

A tervezõ mindössze 51 éve-
sen hunyt el Zalaegerszegen,
1991-ben. Hagyatéka egy része
(divatrajzok, plakátok, meghívók)
a zalaegerszegi Göcseji Múzeum
iparmûvészeti gyûjteményében ta-
lálható. Most pedig a Platán soron,
az átalakuló ruhagyár homlokza-
tán is láthatunk néhány emblema-
tikus divatrajzot tõle.

OTTHONI MUNKA!
Reklámtermékek

összeállítása,
csomagolások és

egyebek  elérhetõségei
ÉRDEKLÕDNI: 

audiopress.mozellosite.com
(ügyfélszolg.: 06-20/496-3980 )

Audiopress Hungary Bt.

ZALAEGERSZEG,

LANDORHEGYI ÚTON

40 NÉGYZETMÉTERES,

KÖZÖS TULAJDONÚ,

EGYSZOBÁS,

FÖLDSZINTI LAKÁS

HOSSZÚ TÁVRA KIADÓ.

Megtekintése elõre
egyeztetett idõpontban

a 06-30/628-7701-es
telefonszámon.

GÖCSEJI HÉT 90

DIVATTERVEZÕ RAJZAI A VOLT RUHAGYÁR HOMLOKZATÁN
ORSZÁGOSAN ELISMERT IPARMÛVÉSZ VOLT BRÁD ANDRÁS

Brád András 1985-ben készült
rajza.

AZ ORSZÁGOS ÁTLAG FELETT
REKORDSZÁMÚ HALLGATÓ KEZDHETI MEG TANULMÁNYAIT

Fotó: Gáti Kornél / Pannon Egyetem
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Az elõzményekrõl, a szoborpá-
lyázat vitáiról és a 25 évvel ezelõt-
ti városi ünnepségrõl, az emlékmû
felavatásáról dr. Gyimesi Endre
akkori polgármesterrel és Herkliné
Ebedli Gyöngyivel, a városrész
önkormányzati képviselõjével be-
szélgettünk.

A Szent István-szoborpályázat-
ra kilenc pályamû érkezett, mely-
nek makettjeit a Hevesi Sándor
Színházban tekinthették meg az
érdeklõdõk és véleményt is nyilvá-
níthattak. Vagyis a közönség vok-
solhatott a neki tetszõ pályamû-
vekre.

– Az önkormányzat képviselõ-
testülete zárt ülésen tárgyalt a
szoborpályázatokról. A közgyûlés
a kiírt pályázatot eredménytelen-
nek nyilvánította, mivel maradék-
talanul egyik sem felelt meg a ki-
írásnak. Ugyanakkor úgy döntött
a testület, hogy „megbízással” fel-
kéri a Seres János–Szórádi Zsig-
mond alkotópárost a Szent Ist-
ván-emlékmû elkészítésére az
eredetinél nagyobb volumenben
– emlékezik vissza dr. Gyimesi
Endre. Hozzátette: ugyanakkor a
Képzõ- és Iparmûvészeti Lektorá-
tus a legjobbnak Fischer György
alkotását tartotta és a közönség-
tõl is a legtöbb szavazatot kapta.
Tulajdonképpen a két szobor stí-
lusa váltott ki vitát. A testületi ta-
gok közül a mélyen hagyomány-
õrzõk ellenezték leginkább a
Fischer által  készített alkotást.
Így a közgyûlés két táborra osz-
lott. De megjegyzem, a városnak
mindig voltak gondjai a szobrok-
kal, említhetném a Csány László
szobrot, amely több mint húsz

évig készült, vagy Deák szobrát,
aminek a felállítása szintén nem
ment egyszerûen. 

Gyimesi Endre megemlíti, hogy
Fischer György: István-szobrának
felállítására civil kezdeményezés
indult, nagyon sokan adakoztak,
végül a város is mellé állt és segí-
tette, hogy a belvárosban felállí-
tásra kerüljön. A szobor a város
kulturális közalapítványának a tu-
lajdonában van.

Herkliné Ebedli Gyöngyi arra
emlékszik, hogy a zárt ülésen a
helyszínrõl is vitáztak a képvise-
lõk.

– Javasoltam a csácsi város-
részt, mint a város kapuját,
Gyimesi Endre pedig maximálisan
támogatta a kezdeményezésem.
Úgy gondoltam, nem a belváros-
ban kell mindenhová szobrot ten-
ni, hanem a városrészeknek is le-
gyen lehetõségük egy-egy alkotás
felállítására. Végül elfogadták a
helyszínt a képviselõtársaim, így a
Szent István-szobor volt az elsõ,
amelyiket városrészben állítottak
fel. 

Felidézi, amikor Solymáron
megnézték a készülõ szobrot
augusztus elején. A hétfõs csapat
tagja volt rajta kívül többek között:
Gyimesi Endre, Gecse László, a
kulturális bizottság elnöke, Sziráki
István mûszaki osztályvezetõ,
Inkovics László fõépítész, Velkey
Péter mûvelõdési osztályvezetõ.
Valamennyien elégedettek voltak
a készülõ emlékmûvel, csupán a
szobor végleges elhelyezése  kö-
rül alakult ki véleménykülönbség.
A Szórádi–Seres páros eredetileg
a Balatoni úttal párhuzamosan

szerette volna viszontlátni  a szob-
rot, az önkormányzat tagjai azon-
ban ragaszkodtak ahhoz, hogy az
emlékmû a város felé nézzen.

Külön említést érdemel a lát-
ványterv elkészítõje, Ebedli Gyula
belsõépítész, aki térítésmentesen
ajánlotta fel a városrésznek a ter-
veket, és folyamatosan figyelem-
mel is kísérte a munkát. A szobor
3,5 méter magas és közel két ton-
na súlyú. Maga a Szent István-
domb szintén 3,5–4 méter magas.
A hatalmas alkotást külön-külön
állították és illesztették össze.

– Több született annál, mint-
hogy egy szobrot felavattunk –
mondja Gyimesi Endre. – Az volt a
célunk, hogy egy új jelkép szüles-
sen. A csácsi település már István
korától lakott volt, és a helyszín, a
város kapuja ezért is méltó a
Szent István-i örökségre. A szobor
október 16-án érkezett a városba,
a hivatalos felavatására október
20-án került sor. 2001-tõl minden
évben augusztus 19-én itt tartja a
város az államalapítás ünnepét és
emlékezik meg Szent Istvánról. 

Zalaegerszeg új köztéri szobrát
hatalmas ünnepség keretében
avatták fel. A ceremóniát megelõ-
zõen a csácsi templomban dr.
Márfi Gyula veszprémi érsek és dr.
Konkoly István szombathelyi püs-
pök közremûködésével tartottak

szentmisét, ahonnan fáklyát tartó
fiatalok és az egerszegi huszárez-
red lovasainak kíséretében vonul-
tak a vendégek a Szent István-
dombhoz. Az egybegyûlteket
Gyimesi Endre köszöntötte, avató-
beszédet Semjén Zsolt, a Minisz-
terelnöki Hivatal államtitkára mon-
dott. Hangsúlyozta: a Szent Ist-
ván-i örökségen nem fognak a tör-
ténelem évszázadai. A magyarság
sorsa mindig akkor ment jól, ami-
kor hûséges volt ehhez az örök-
séghez.

A továbbiakban egyházi sze-
mélyek mondtak áldást – köztük
dr. Konkoly István – az avatóün-
nepségen, majd dr. Feledy Balázs
mûvészettörténész értékelte a mû-
alkotást. 

Visszatekintve az elmúlt 25 év-
re, Herkliné Ebedli Gyöngyi – aki
azóta is a csácsi városrész önkor-
mányzati képviselõje – azt mond-
ja: a szoboravatás hatalmas él-
mény volt, nem csak neki, hanem
természetesen a településrészen
élõk számára is. Ennyi embert
ilyen rendezvényen még nem lá-
tott. A hagyományt azóta is folytat-
ják augusztus 20-a elõestéjén.
Megemlékezéssel, kulturális prog-
ramokkal, kenyérszeléssel, ami
közösségi élményt ad nem csak a
csácsiaknak, hanem az egész vá-
rosnak.

TÖBB SZÜLETETT, MINTHOGY FELAVATTAK EGY SZOBROT
25 ÉVES A CSÁCSI SZENT ISTVÁN-SZOBOR – KÉT TONNA AGYAGBÓL KÉSZÜLT
2000 márciusában hirdette ki a zalaegerszegi önkormányzat,

hogy a beérkezett pályamunkák közül a Seres János és Szórádi
Zsigmond budapesti szobrászmûvészek által tervezett Szent Ist-
ván szobrot készítteti el és állítja fel. A szobor helyszínéül a
csácsi városrész került kiválasztásra, ahol – a Balatoni út szom-
szédságában – elkészült a Szent István-domb is. 

25 ÉVES

SZÜLETÉSNAP
Az oldal

a Csács és Bozsok
településrészi

önkormányzatok
támogatásával

készült.

Írta és összeállította:
Vadas Zsuzsa

Herkliné Ebedli Gyöngyi és dr. Gyimesi Endre
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(Folytatás az 1. oldalról.)
Ez sikerült is neki: ekkor épült

fel számos ma is ismert középület,
például a posta, az olai templom,
az új vasútállomás, a Notre Dame
zárda és a kvártélyház is ekkor ka-
pott emeleti ráépítést. 1929–31
között, a nagy gazdasági világvál-
ság idején a munkájukat veszített
polgárok számára bevezette a „vá-
rosi ínségmunkát”, mely jórészt
kertépítésbõl, a parkok zöldítésé-
bõl állt, mindez 1935-re meg is
hozta az eredményt, s Zalaeger-
szegbõl tényleg virágos város lett.

A Göcseji Hét fesztiválon mind-
ezt már meg lehetett mutatni a kö-
zönségnek. De cél volt az is, hogy
Göcsej népi kultúráját, viseletét,
tárgyait, építészetét, kézmûves-
ségét is népszerûsítsék a nagyér-
demû elõtt. Emellett a fesztivált
egyfajta revizionista légkör lengte
körbe, a még mindig fájó trianoni
szerzõdés és az ebbõl táplálkozó
ideológia miatt. A több napos ese-
ményre rengeteg turista érkezett,
hiszen a MÁV filléres járatokat in-
dított Budapestrõl Zalaegerszegre
(a vonatút 4 óra volt). Minden szál-
láshely megtelt, a helyiek saját la-
kásaikba fogadták be a vendége-
ket.

A fesztivál egyik kiemelt hely-
színe a Notre Dame zárda iskola-
épülete (ma Mindszenty-iskola)
volt, hiszen itt rendezték meg 3
szinten a Göcsej néprajzát bemu-

tató kiállítást, de a helyi iparosok
és kereskedõk is bemutatkoztak,
továbbá fotó- és képzõmûvészeti
tárlat várta a betérõket. 

A rendezvény idején avatták fel
a zárdától nem messze, a mai Má-
tyás király utca és Május 1. liget
találkozásánál a Göcseji (revíziós)
haranglábat, melynek ünnepélyes
átadásán Herczeg Ferenc író
mondott beszédet. A Göcseji Hé-
ten egy másik köztéri alkotást is
avattak, mégpedig a rózsaligeti
(Békeliget) országzászlót, ami
erõsen emlékeztetett a budapesti

Szabadság téri Trianon-emlékmû-
re. Ahogy a Göcseji harangláb,
úgy az országzászló is csak a
kommunista hatalomátvételig állt a
helyén (már ekkor is erõsen meg-
rongálódva, hiszen fából készül-
tek).

Béres Katalin azt is elmesélte,
hogy az egykori Katolikus Kultúr-
házban (ma önkiszolgáló étterem)
a megye dalárdái mutatkoztak be
az 1935-ös fesztiválon. Az egész
Göcseji Hét nyitórendezvénye pe-
dig hasonlított napjaink városi ün-
nepségeire, hiszen a nagytemp-

lomban misével in-
dult a rendezvényso-
rozat, majd díszköz-
gyûlés következett
az akkori Kazinczy
téri városházán, az-
tán pedig az Arany
Bárányban ebéd
várta a meghívotta-
kat, este pedig a
vasúti vendéglõben
„garden partyn” szó-
rakoztak a vendé-
gek.

A séta során a
résztvevõk megte-
kintették azt a házat,
ahol Czobor Mátyás
kitelepítése elõtt élt,
de a volt polgármes-
ter két éve felavatott
szobrát is megnéz-
ték, valamint elha-

ladtak Fára József Hunyadi utca
volt lakóháza elõtt is.

A történész a túra végén meg-
jegyezte: az elsõ Göcseji Hét nagy
siker volt, ám a következõ ugyan-
ilyen rendezvény már nagy bukás
és csúfos kudarc. Kisebb próbál-
kozások ugyan még voltak arra,
hogy legyen a városban fesztivál,
de erre tulajdonképpen a rend-
szerváltozást követõ évekig várni
kellett, és rendszeres egerszegi
programsorozatot csak a 2000-es
évektõl szerveznek a zalai megye-
székhelyen.

VÁROSI SÉTA A 90 ÉVVEL EZELÕTTI GÖCSEJI HÉT NYOMÁBAN
ZALAEGERSZEG ELSÕ FESZTIVÁLJÁRA EMLÉKEZETT A GÖCSEJI MÚZEUM

Béres Katalin történész vezette a sétát.

– b. k. –

Verseket kedvelõ közönséget
vártak a programra, ahogy azt
Tóth Renáta igazgatónõ felvezetõ-
jében megemlítette. Az Erdélyben

több évtizede közösségszervezõ,
jótékony, egyházi értékeket men-
tõ, templomépítõ tevékenységérõl
is közismert lelkészt, pap-költõt
látták vendégül kísérõ csapatával
együtt. Baricz Lajos ez alkalommal
írói vénájával mutatkozott be, de
számos egyéb közéleti tevékeny-
ségét többszörösen elismerték
már, többek között 2015-ben Ma-
gyar Érdemrend Lovagkeresztje
kitüntetéssel.

A megjelenteket dr. Gyimesi
Endre, Zalaegerszeg korábbi pol-
gármestere köszöntötte. Öröm-
mel, régi jó ismerõsként üdvözölte
az Erdélybõl érkezett plébánost,
aki a zalai táj kedvelõje is. Ez

utóbbit bizonyítandó két versrész-
letet olvasott fel. Baricz Lajos az
idén 25 éves Marosvásárhely–Za-
laegerszeg Baráti Társaság szer-
vezésében is aktív szerepet vál-
lalt, így hozzájárult a testvérvárosi

kapcsolatok erõsítéséhez. Több
kötetet jegyez a pap-költõ, ezek
közül van, amelyiket a nevezett
társaság adott ki. De szerkesztõje
az általa létrehozott „Harangszó”
lapnak, mely több országba is hírt
visz. 

A programon négy blokkba
tematizálta az elõadó a verseit. Ily
módon villantott részleteket eddigi
életébõl, papi hivatásából, gondo-
latvilágából.

A rendezvényen közremûkö-
dött a verseket megzenésítõ Si-
mon Kinga kántornõ és családja,
akik énekkel, hangszeres zenével
és néptánccal színesítették az iro-
dalmi élményt. 

BARICZ LAJOS-KÖTETBEMUTATÓ
A ZALAI TÁJ KEDVELÕJE

Baricz Lajos marosszentgyörgyi, lelkész, szentszéki tanácsos
„Áldd meg, Isten” címû kötetbemutatójára, zenés, verses író-ol-
vasó találkozóra került sor augusztus közepén a Deák Ferenc
Megyei és Városi Könyvtárban.

• FRISS HÍREK • INFORMÁCIÓK • KÉPGALÉRIÁK

www.zalamedia.hu

– pP –

Az idei nyár esti összejövetelre
B. Kovács Viktória babosdöbrétei
birtokán, a Torda-hegyi Megálmod-
ta-Lak portán került sor, hangulatos
környezetben.

Vajon milyen verset hoz magá-
val egy zeneszerzõ, egy újságíró és
egy könyvtáros szakember, aki in-
tézményvezetõ is? Milyen érzelmi
kötõdések, életszakaszok kapcso-
lódnak az adott szöveghez? – töb-
bek között ezekre a kérdésekre ke-
resték a választ a beszélgetõpart-
nerek a piknik alatt. Karáth Anita

kérdéseire ezúttal Berkes Dániel
zeneszerzõ, Buza Beáta újságíró (a
kezdetektõl a ZTV munkatársa) és
Tóth Renáta, a Deák Ferenc Me-
gyei és Városi Könyvtár igazgatója
válaszolt. Az est során pedig Ecsedi
Erzsébet színmûvész valamint
Támadi Anita színmûvész, és Mik-
lós Vivien, a 2024-es X-faktor dön-
tõse közremûködött.

Berkes Dániel klasszikus zenét
tanult, ma zongoristaként, zene-
szerzõként és énektanárként is-
merjük, de mint elárulta, gordon-

kázni is tanult és a jazz sem áll tá-
vol tõle. A mostani Verspiknikre
meglepõ módon egy dalszöveget
hozott, mégpedig az Emil Rulez ze-
nekar Rovar vagy! címû szövegét
(Hajós András és Hegyi György kö-
zös alkotása). Õszinte vallomásá-
ból a közönség megtudhatta, hogy
a mostani szövegválasztását a ta-
valy kiderült komoly betegsége „ih-
lette”. Sokszor õ is szakmája, hiva-
tása által határozza meg önmagát,
aztán a nehéz és tragikus pillanat-
ban fel kellett tennie önmagának is

a kérdést, hogy mi marad, ha a
szakmát „lefejtjük”? Kicsoda õ való-
jában, miképp gondol önmagára,
ha éppen nem tanít, nem zenél?
„Levés közben jön meg a létvágy” –

ez egy erõs sor a választott szö-
vegben. De jelzi a túlélési vágyat,
az erõt; és azt is, hogy a mûvészet-
nek igenis van gyógyító ereje. Ber-
kes Dániel ma már tudja, hogy nem
kell mindent véresen komolyan
vennie, és azt is, hogy nem véletle-
nül lett beteg. Sok konfliktust cipelt
magával, amik miatt büntette is ön-
magát. Lassan viszont nemet mon-
dani is megtanul.

Teljesen más hangulatot vará-
zsolt a pódiumra Buza Beáta újság-
író (eredetileg jogot végzett, de ab-
ban a szakmában sosem dolgo-
zott), aki Áprily Lajos: Tavasz a
Házsongárdi temetõben címû költe-
ményével érkezett az estre. A vers
Apáczai Csere Jánoshoz és holland
származású feleségéhez – és ezzel
együtt a Kelet–Nyugat különbözõ-
ségéhez, az elmaradottság és felvi-
lágosult gondolatok ellentétéhez –
kapcsolódik. Mint mondta, fiatal ko-
rában is kedvelte ezt a verset, de
ma már pontosan tudja, hogy mit je-
lentenek ezek a sorok: „Ha jött a
harcok lázadó sötétje, fénnyel dalolt
a név, hogy féltve védje. / S a dalla-
mot karral kisérve halkan, napsuga-
ras nyugat dalolt a dalban, / hol a

sötétség tenger-árja ellen ragyogó
gátat épített a szellem.”

Pedagógus szüleitõl (akik tavaly
hunytak el), mindig azt tanulta, hogy
a mûveltség és szellemi igényesség
iránytû és kapaszkodó a világban. A
tudás és a mûveltség (például az
irodalom és a zene ismerete, szere-
tete) fontos, és mindig érdemes va-
lami újat felfedezni. Õt a mai napig
a kíváncsisága hajtja, viszi elõre; a
munkában is ez ad neki inspirációt.

Könyvtárosnak lenni életre szóló
hivatás – vallja Tóth Renáta igazga-
tó, aki gyermekkönyvtárosként
kezdte pályáját. Szerencsés, mert
azt csinálhatja, amit igazán szeret.
Ahogy Karáth Anita fogalmazott:
Renáta a könyvtár elsõ nõi vezetõ-
je, de megmaradt vidám csajnak,
akinek a lelke tele van színekkel. Az
igazgató azt felelte, hogy valóban
egy 50 fõs intézményt irányít, ami
néha nagy kihívás, de fontos szá-
mára, hogy az igazgatás ne egy ön-
célú dolog legyen. Partnerként te-
kint a kollégákra és az olvasókra is.
Annál is inkább, mert manapság a
könyvtárak szerepe megváltozott:
közösségi helyeknek kell lenniük a
digitális világban. Egy országos lap-
ban megjelent, tréfásnak szánt cikk-
re reagálva elmondta, hogy a
könyvtárosok imázsán is kell javíta-
ni. Mert a könyvtárosok nem „öreg,
otthonkás nénik, nem bajszos ba-
nyák” – mint azt a cikk sugallta. Egy
élõ, organikus, modern intézmény a
könyvtár, ami képes reagálni a 21.
század kihívásaira.

Az igazgató Szabó T. Anna: Út-
ravaló címû versét (és egy kosárnyi
könyvet) választotta. Szerinte lehet
és kell is a „testi-lelki nyavalyákra”
könyveket ajánlani. Szabó T. Anna
nemrég járt a könyvtárban, és min-
denkire nagy hatást gyakorolt tudá-
sa, kedvessége, szerénysége. Ver-
se egyszerre szól a bátorságról, ki-
tartásról, a kíváncsi útkeresésrõl, de
az önismeretrõl is. Melyekre mind-
mind nagy szükség van napjaink-
ban. 

A Verspiknik könnyed, ám mégis
elgondolkodtató, lélekemelõ (és kö-
zösségépítõ) kikapcsolódást nyúj-
tott a résztvevõknek. És ismét bizo-
nyosságot nyert, hogy az irodalom
menõ! Verset olvasni pedig nem-
csak esztétikai élmény, hanem bi-
zonyos élethelyezetekben létszük-
séglet is.

VERSPIKNIK A DOMBOK ÖLELÉSÉBEN
BERKES DÁNIEL, BUZA BEÁTA ÉS TÓTH RENÁTA VOLT KARÁTH ANITA VENDÉGE

Három különbözõ életút, három vers a göcseji dombok között.
Immár negyedik alkalommal szervezett Verspikniket a Göcseji
Dombérozó keretében Karáth Anita költõ-tanár, aki ezúttal is
olyan vendégekkel beszélgetett, akik valamilyen módon inspirál-
ták õt az elmúlt években.
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FELHÍVÁS
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS

KÖZIGAZGATÁSI TERÜLETÉN TÖRTÉNÕ EBÖSSZEÍRÁSRA

TISZTELT EBTARTÓK! 
Tájékoztatom, hogy az állatok védelmérõl és kíméletérõl szóló 1998. évi XXVIII. törvény 42/B. § (1)

bekezdése alapján Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata ebrendészeti feladatainak elvég-
zése érdekében, illetve a veszettség elleni oltás járványvédelmi vonatkozásaira tekintettel Zalaegerszeg
város területén 2025. július 21-tõl augusztus 31-ig terjedõ idõszakban Zalaegerszeg város közigaz-
gatási területén tartott ebek vonatkozásában ebösszeírást végez.

Az önkormányzat az ebösszeírás alapján helyi elektronikus nyilvántartást köteles vezetni az állattar-
tók (az állat tulajdonosa, illetve aki az állatot gondozza, felügyeli) által szolgáltatott adatokról, az állat tu-
lajdonosa, tartója és más személyek jogainak, személyes biztonságának és tulajdonának védelme, va-
lamint ebrendészeti és állatvédelmi feladatainak hatékony ellátása céljából. 

Az eb tulajdonosa és tartója az ebösszeíráskor köteles a törvényben elõírt adatokat az önkormány-
zat rendelkezésére bocsátani. Felhívom figyelmét, hogy az ebösszeírás önbevallásos módszerrel
történik, amely az önkormányzat honlapján a https://zalaegerszeg.hu/ Hirdetmények, pályázatok/
Ebösszeírás linkre kattintva – az eb oltási könyvében foglalt adatainak felhasználásával – online
tölthetõ ki. 

Amennyiben valakinek nincs lehetõsége az adatlap online kitöltésére, úgy a bejelentés személyesen
is megtehetõ, a Polgármesteri Hivatal (8900 Zalaegerszeg, Kossuth Lajos utca 17–19.) Ügyfélszolgála-
tánál, ahol segítenek a bejelentés online kitöltésében, az alábbi idõszakokban:

hétfõn és csütörtökön 8.00–12.00 és 13.00–16.00 között.

FONTOS! A bejelentéshez szükséges az eb Kisállategészségi könyve (Oltási könyv), amelynek hiá-
nyában a bejelentést nem lehet megtenni!

Az ebösszeíró adatlap benyújtásának végsõ határideje: 2025. augusztus 31. napja 00 óra.  

Felhívom az ebtulajdonosok figyelmét, hogy: 
• Az ebösszeírásban minden ebet be kell jelenteni. A mikrochippel még nem rendelkezõ ebeket

is beleértve. 
• Az adatlapot ebenként külön-külön kell kitölteni. 
• Az adatszolgáltatási kötelezettség teljesítését és a benyújtott adatlapok valóságtartalmát a Polgár-

mesteri Hivatal munkatársai ellenõrizhetik.  
• Amennyiben az ebtartó az ebösszeírásra vonatkozó adatszolgáltatási kötelezettségét elmulasztja,

vagy annak szándékosan nem tesz eleget, úgy a vonatkozó jogszabályok alapján az állattartóval
szemben közigazgatási szankció alkalmazására kerülhet sor. 

Egyúttal tájékoztatom, hogy a kedvtelésbõl tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról szóló
41/2010. (II. 26.) korm.rendelet 17/B § (10) bekezdése értelmében 2013. január 1. napjától a négy hó-
naposnál idõsebb eb csak transzponderrel megjelölve tartható, ezért kérem, amennyiben a jogszabály-
ban meghatározott kötelezettségének még nem tett eleget, úgy a transzponderrel nem rendelkezõ eb
szükséges azonosítóval történõ ellátásáról mielõbb gondoskodni szíveskedjen. 

EGYÜTTMÛKÖDÉSÉT KÖSZÖNÖM! 

Dr. Kovács Gábor s. k.
címzetes fõjegyzõ

TAKARÍTÓT
KERESNEK

Zalaegerszegen a Vásárcsar-
nokba TAKARÍTÓT KERES-
NEK helyettesítésre. Jelent-
kezni ZMJV Vásárcsarnok
Gazdasági Szervezetnél (8900
Zalaegerszeg, Mérleg tér 1.), a
zegvasarcsarnok@ tolna.net
címen, illetve Horváth István
igazgatónál (+36-20/940-9010)
lehet piacnapokon, azaz ked-
den és pénteken délelõtt.

ÁLLÁSPÁLYÁZAT
A Városi Sportlétesítmény Gondnokság Intézménye

PÁLYÁZATOT HIRDET közalkalmazotti jogviszony (Kjt.) keretében

PÁLYAMUNKÁS
munkakör/feladatkör betöltésére.

Tevékenységi kör  (ellátandó feladatok): 
Sportlétesítményekben üzemeltetési, pályakarbantartási feladatok ellátása. Traktoron való munka-
végzés elõnyt jelent.

Betöltendõ állás szakmacsoportja fizikai munka
Betöltendõ állás jogviszonya: közalkalmazotti jogviszony (Kjt.)
Foglalkoztatás idõtartama, munkaideje, munkarendje, formája:

határozatlan, 40 óra, általános, teljes munkaidõ
A munkavégzés pontos helye: Zalaegerszeg, Október 6. tér 16.
Álláshirdetõ szervezet bemutatása: önkormányzati költségvetési szerv
Pályázati feltételek:

Jogállásból fakadó jogszabályi követelmények:
– erkölcsi bizonyítvány

Elvárt végzettség/képesítés:
– befejezett 8. osztály, alap- és középfokú részszakképesítések, 

felnõttképzési szakmai végzettség, speciális készségfejlesztõ szakiskolai szakképzettség vagy rész-
szakma (középfokú szakképzettség), szolgáltatások, tovább nem bontható, szakmunkásképzõ

– jármûvezetõi engedély kategória: B
A pályázat elbírálása során elõnyt jelent a szakmai tapasztalat
A pályázat részeként benyújtandó igazolások, alátámasztó dokumentumok:

– három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány
A pályázat benyújtásának határideje: 2025. szeptember 5. 
Pályázat benyújtásának módja: Városi Sportlétesítmény Gondnokság Intézménye (8900 Zalaeger-
szeg, Október 6. tér 16.) postai úton vagy vsgi@tolna.net e-mail-címen.
A pályázat elbírálásának határideje: 2025. szeptember 8. 
A pályázati kiírás további közzétételének helye: ZalaEgerszeG hetilap, ZMJV város honlapja.

Állás tervezett betöltésének idõpontja: 2025. szeptember 15.

TÁJÉKOZTATÁS
Egyre többen látnak neki a kertek rendbetételének, a metszés és takarítás során felhalmozó-

dott növényi hulladéktól pedig sokan kerti égetéssel próbálnak megszabadulni. Ez azonban
nemcsak tûzveszélyes, hanem a környezetre és egészségünkre is káros lehet. Zalaegerszeg
Megyei Jogú Város Közgyûlésének a környezetvédelemrõl szóló 17/2008. (IV. 25.) önkormány-
zati rendelete (továbbiakban rendelet) szabályozza a tûgyújtás és a jelentõs zajt keltõ munkák-
ra vonatkozó elõírásokat. A szabályozások célja, hogy biztosítsa a kerti munkálatok lehetõsé-
gét, ugyanakkor a pihenéshez való jogot is.

Avar- és kertihulladék-ártalmatlanítás szabályait a rendelet 4. §-a határozza meg az alábbiak szerint:
Avar és kerti hulladék megsemmisítése elsõsorban helyben történõ komposztálással történ-
het. A rendelet alkalmazásában 
• avar és kerti hulladék: a falomb, a kaszálék, a nyesedék és az egyéb növényi maradványok; 
• komposztálás: az elkülönítetten gyûjtött avar és kerti hulladék, oxigén jelenlétében történõ

autotermikus és termofil biológiai lebontása, mikro- és makroorgazmusok segítségével.
A lakosság egészségének és a környezet tisztaságának védelme érdekében a nem komposz-
tálható, illetve a komposztálásra alkalmatlan avar és kerti hulladék égetése évente október
15-e és április 15-e között lehetséges, az adott év idõjárásától függõen a polgármester ettõl elté-
rõ idõszakot is meghatározhat.
Az égetést szerdán és szombaton lehet szélcsendes idõben végezni. Ünnepnap égetni tilos!
Égetéssel csak a nem komposztálható (nem lebomló), illetve a komposztálásra alkalmatlan (pl.
vírusos, baktériumos, gombás vagy egyéb fertõzött) avar és kerti hulladék ártalmatlanítható.
Fák, cserjék tûzelhalásos betegségekor a Zala Vármegyei Kormányhivatal elõírásai szerint kell eljárni. 
A tûzvédelmi hatóság által kihirdetett idõszakokban tüzet gyújtani tilos!
Az avart és kerti hulladékot csak olyan helyen és területen szabad elégetni, ahol az égetés szemé-
lyi biztonságot nem veszélyeztet, vagyoni és környezeti kárt nem okoz. 
Avart és kerti hulladékot magánszemélyek csak saját telkükön égethetnek, közterületen nem.
Égetni a szomszédos telken lévõ épületektõl 10 m, saját telken lévõ épülettõl 5 m távolságon belül
nem szabad.
Tilos égetni a rendelet 1. számú mellékletében felsorolt utcákban, továbbá egészségügyi és gyer-
mekintézmények, szociális gondozók, nyitott sportlétesítmények 100 méteres körzetében az intéz-
mény mûködésének ideje alatt, valamint a garázstelepeken, a magasfeszültségû vezetékek alatti
kiskertekben, a véderdõk és helyi védelem alatti területeken.
Égetni csak úgy szabad, hogy a keletkezõ hõ és füst a környékben levõ zöld növényeket, fát, bok-
rot ne károsítsa. 
Avar és kerti hulladék égetését úgy kell végezni, hogy a környezetét erõsen zavaró, ingerlõ (füst,
bûz, pernye, hõterhelés) hatása ne álljon fenn, az tûz- és robbanásveszélyt ne jelentsen. 

A biológiailag lebomló zöldhulladékok megfelelõ kezelésére az alábbi lehetõségek állnak még a
lakosság rendelkezésére:

Zalai Közszolgáltató Nonprofit Kft. által meghirdetett õszi és tavaszi lombgyûjtõ akció (ingyenes).
Családi házas övezetben áprilistól novemberig hetente, egyéb idõszakban pedig kéthetente bizto-
sított a házhoz menõ zöldhulladékgyûjtés a közszolgáltató által (ingyenes).
Zala Plaza mögött található hulladékudvarba bármely zalaegerszegi lakos térítésmentesen beszál-
líthat évente 100 kg/nap/ingatlan (összesen 600 kg/év/ingatlan) zöldhulladékot.
Komposztálóedény vásárlása például a Zala-Müllex Kft.-tõl, melynek egyszeri, kedvezményes díja van.

Környezeti zaj- és rezgésvédelem szabályait a rendelet 4. §-a határozza meg az alábbiak szerint:
A rendelet 7. § (1) bekezdése alapján a város területén tilos: 
a) akár emberi hanggal, akár hangszerrel vagy más technikai, illetve egyéb eszközzel a köznyugalmat

és közcsendet sértõ zaj okozása, 
b) jelentõs zajt keltõ munkák (pl.: fûnyíró gép, kapálógép, betonkeverõ, fûrészgép használata,

építõipari munkák) végzése este 20 óra és reggel 7 óra, június 1-tõl szeptember 30-ig este 21
óra és reggel 7 óra között, vasárnap, újév napján, nagypénteken, húsvéthétfõn, pünkösdhét-
fõn, mindenszentek napján és karácsonykor, kivéve az azonnali hibaelhárítási munkákat és
a közterületek gondozása körében végzett tevékenységet.

ÚTLEZÁRÁS AUGUSZTUS 19-ÉN
Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy

2025. augusztus 19-én (kedden) városi ünnepség miatt
16.30 órától 21.00 óráig

lezárják a Nyerges utca Szent István-domb elõtti szakaszát.

A 2-es jelzésû helyi autóbuszjáratok az útlezárás idején, terelõ-
úton közlekednek. 

Továbbá felhívjuk az ünnepségre érkezõk figyelmét, hogy par-
kolás céljából a környezõ utcákat is vegyék igénybe.

Megértésüket és türelmüket köszönjük!

ZMJV Önkormányzata



A rekkenõ hõségben 15 ver-
senyszámban mérték össze tudá-
sukat a szenior korú válogatott
sportolók. A legidõsebb verseny-
zõk Szlovéniából érkeztek Sluga
Marko 90 évesen magasugrásban
ért el 99 cm eredményt, míg
Wraight Denis 88 évesen futotta le
az 5000 métert 30:33,11 alatt. A
legidõsebb magyar versenyzõ
Belházi János, aki 88 évesen kala-
pácsvetésben ért el 24,66 ered-
ményt. A csapatversenyt Ausztria
nyerte, Magyarországot megelõz-
ve, dobogó harmadik fokára Cseh-
ország válogatottja állhatott fel.

A csapatverseny végeredmé-

nye: 1. Ausztria 499,5 pont, 2. Ma-
gyarország 455, 3. Csehország
446,5, 4. Szlovénia 256,5, 5. Szlo-
vákia 252,5, 6. Horvátország 189.

Legjobb magyar férfi sportoló:

Ignáth Antal (1956) távolugrás: 1.
hely, 4,64 m, hármasugrás: 3.
hely, 9,79 m.

Legjobb magyar nõi sportoló:
Szirbucz Andrea (1972) távolug-
rás: 2. hely, 4,88 m, hármasugrás:
1. hely, 11,01 m, 4x100 m: 1. hely.

Zalaegerszegi vonatkozású
eredmények.

Simon Balla Andrea (Kalamár
Andrea) távolugrás: 4. hely 4,32
m, gerelyhajítás: 6. hely 30,12 m.
4x100 m: 1. hely 53,38  mp,
Zalaszám-ZAC. Bodnár Gábor.
100 m: 5. hely 13,73 Zalaszám-
ZAC.

A versenyt támogatták: Zala
Vármegye Közgyûlés Hivatala,
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város
Önkormányzata. Zalaszám Infor-
matika Kft.
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A Zalakerámia ZTE KK NB I-es
férficsapata mellett immár 22
éve mûködik egy baráti társa-
ságból álló kosárlabdacsapat
Zalaegerszegen. 

– Huszonkét éve egy nyári na-
pon arra az elhatározásra jutot-
tunk, hogy kizárólag zalaegerszegi
fiatalokból, akik egyben jó barátok,
hogy csapatot indítunk az akkori
városi bajnokságban. Dark Side
fantázianéven – emlékezett a kez-
detre Rózsás Gábor játékos-edzõ.
– Az indulásnál 8 játékos volt tagja
a csapatnak.  A 12 együttest jegy-
zõ bajnokságban végül nagy meg-
lepetésre a 6. helyen zártunk. A si-
ker hatására a 2004/2005-ös pont-
vadászatra már megduplázódott a
létszámunk, és egyre többször
hangozott el köztünk, hogy akár
komolyabb célokért is küzdhetünk.

A 2005-ös évben nevet váltva
megalakították a Zalaegerszegi
Kosárlabda Klub (ZKK) nevû sport-
egyesületet és a 2005/2006-os
idénytõl már ezen a néven szere-
peltek. Rövidtávon egy érmes he-
lyezés, álomként az NB II-es meg-
mérettetés hangzott el legtöbbször
a csapat tagjai között a beszélge-
tések során. Az elsõ éremre nem
kellett sokat várni, ráadásul rögtön
a legfényesebbet sikerült megka-
parintaniuk, 2007-ben bajnoksá-
got nyert az együttes. Ekkor már a
bajnoki mérkõzésekkel párhuza-
mosan többször játszott edzõmér-
kõzéseket a ZKK a megyei bajnok-
ság meghatározó csapata, a
Keszthely ellen, illetve az NB II-es

Szombathelyi ESE és az NB I B-
ben szereplõ Kanizsa KK DKG-
East vendégeként is. Az önerõbõl
mûködõ baráti társaságnak azon-
ban nem volt könnyû, fõleg anyagi
szempontból megteremteni a to-
vábblépéshez szükséges feltétele-
ket. 2008-ban bajnoki címvédés
következett és ez megadta a vég-
sõ lökést ahhoz, hogy kockázatot
– fõleg anyagilag – vállalva, de be-
levágjon a ZKK az NB II-es ka-
landba. 

– Álomszerûen alakultak a dol-
gok, a 2008/2009-es idényt már a
13 csapatot számláló NB II Nyuga-
ti csoportban kezdtük – folytatta
Rózsás Gábor. – Ráadásul ZKK II.
néven a városi bajnokságban is in-
dítottunk együttest. Az A csoportos
visszajátszó fiatalokat, félprofi, ko-

rábbi A csoportos, illetve magyar
válogatott játékosokat is foglal-
koztató mezõnyben végül 14–10-
es mérleggel, bravúros 5. helye-
zést elérve zártuk a szezont. Jog-
gal mondhatjuk, hogy a ZKK be-
robbant a mezõnybe. Az álom
több, mint 6 éven át tartott, ezen
szezonok alatt egyértelmûen meg-
határozó tényezõivé váltunk a baj-
nokságban. Három alkalommal is
sikerült bronzérmet szereznie a
csapatnak az NB II-ben. Az alap-
vetõen életkori változások miatt a
családalapítás, a fõvárosban vagy
külföldön történõ munkavállalás,
2014 nyarán megálljt parancsolt a
nagy és álomszerû kalandunknak. 

A helyi bajnokság is átalakult,
visszatértek ide. A városi, megyei
bajnoksággá fejlõdött, pár éve már

vármegyei pontvadászatként mû-
ködik.  Azóta is mindig indít leg-
alább egy csapatot a ZKK, 2016
és 2018 között ráadásul egy fiata-
labb generáció tagjai is bekerültek
a baráti társaság vérkeringésébe,
akik szintén elég motiváltak voltak.
Így újabb két idényt tudott vállalni
a ZKK az NB II-es pontvadászat-
ban is, azaz összesen 8 szezont
teljesített a gárda az egész Du-
nántúlt lefedõ versengésben. 

– Az alapító tagok közül már
szinte mindenki 40 év feletti, de
többükkel még rendre lehet talál-
kozni a parketten is ZKK-mérkõzé-
sek alkalmával – hangoztatta Ró-
zsás Gábor. – Kalandos, élmény-
dús, minden tekintetben meghatá-
rozó 20 év van a csapat mögött,
neveket direkt nem is emelnék ki,
mert nagyon hosszú a névsor. Az
viszont kiemelendõ, hogy korábbi
és jelenlegi játékosaink, edzõink
közül többen is játszottak, játsza-
nak vagy edzõsködnek komolyabb
szinten is. Az idõ múlását jól mu-
tatja, hogy a legutóbbi szezonban
voltak olyan játékosok a pályán,
akik nemrég még a Zalakerámia
ZTE KK színeiben az utánpótlás-
ban játékos-edzõ kapcsolatban
álltak, most pedig már a ZKK me-
zében csapattársak és más egye-
sületeknél edzõként is tevékeny-
kednek a sportágban.

A három NB II-es bronzérem
mellett kiemelendõ, hogy a Magyar
Kupában NB I B-s csapatot is sike-
rült kiejteni. Szlovéniában, Horvát-
országban és Franciaországban
több alkalommal is szerepelt a csa-
pat rangos, nemzetközi tornákon,
2025-ben ötödik bajnoki címét is
megszerezte a húszéves jubileu-
mát ünneplõ csapat, a Dr. Villányi
Antal-bajnokságban. A csapat tag-
jai remélik, hogy a ZKK együttese
még hosszú ideig fennmarad Zala-
egerszeg sportpalettáján.

HÚSZÉVES A ZKK
EGY BARÁTI TÁRSASÁG, AKIK NAGYON SZERETIK A KOSÁRLABDÁT

ZKK 2024/2025-ös bajnokcsapat): álló sor: Rózsás Gábor játékos-
edzõ, Ambrus Péter, Kis Patrik, Murvai Dániel, Bojkovszky Bence,
Becze Barnabás, Bödör Bence. Guggolnak: Czira Dániel, Pémer Tamás,
Kófiás Péter, Vertetics Ádám. A képrõl hiányzik: Bognár Ákos és Né-
meth Dániel.

David Lopez Mexikóból lett a
kék-fehérek játékosa. A 21 éves
védõ a Toluca utánpótlásában ját-
szott. A felnõttegyüttesben, amely
a legutóbbi szezonban bajnok

lett, nem szerepelt. A labdarúgó-
val 2+1 éves szerzõdést kötöttek.

Berta Csaba személyében új
cégvezetõje lett a ZTE-nek.

ÚJABB IGAZOLÁSOK
KÉT ÚJ JÁTÉKOS ÉS EGY CÉGVEZETÕ ÉRKEZETT A ZTE FC-HEZ

Maxsuell Alegria személyében 21 éves brazil támadó érkezett a
ZTE FC csapatához. A játékos a Nova Iguacu U–20-as csapatában
szerepelt rendszeresen, de bemutatkozott a felnõttcsapatban is. A
labdarúgó egy évre kölcsönbe érkezik, kivásárlási opcióval.

A teljes légiósvonal kicserélõ-
dött, ami várható volt, de a magyar
vonalról is akadtak távozók. A kék-
fehérek augusztus elején meg-
kezdték a felkészülést az új sze-
zonra. Az elsõ edzésen 11 magyar
játékos vett részt, köztük a nyáron
igazoltak: Mokánszki Máté, Sche-
rer Bálint és Kucsora Csaba.

Az elsõ tréning elött Bencze
Tamás szakmai igazgató el-
mondta. A keret összeállításánál
elsõdleges céljuk volt, hogy a le-
hetõ legtöbb magyar játékosukat
megtartsák, a távozók helyére
pedig olyan fiatal, bizonyítani
vágyó játékosokat igazoljanak,
akik már rendelkeznek élvonal-
beli tapasztalattal. Fontosnak
tartották, hogy olyan csapatot
építsenek, amely erõs magyar
magra épül.

A hónap közepén megérkeztek
az amerikai légiósok is, így teljes
kerettel dolgozhat Sebastjan
Krasovec vezetõedzõ, és szakmai
csapata.

A ZTE elsõ edzésen több saját
nevelésû fiatal is részt vett: Geren-
csér Botond, Kovács Áron, Garai
Dávid. Közülük ketten várhatóan a
szûkebb, 12–14 fõs keretben is
helyet kaphatnak. Cél, hogy szá-
mukra is lehetõséget biztosítsanak
a fejlõdésre és a bizonyításra a
felnõtteknél.

A csapat heti kilenc edzéssel
készül, ezek közül a délelõttiek fõ-

ként erõnléti jellegûek, a délutáni
foglalkozások csapatedzések. 

Az új idényben ismét Sebastjan
Krasovec vezetõedzõ irányítja a
kék-fehérek szakmai munkáját. A
szakembernek nem kell bemutat-
koznia a ZTE szurkolói elött, mivel
töltött már el egy sikeres szezont a
csapatnál, amikor negyedik helyen
zárt a kék-fehér alakulat.  

A szakvezetõ ismét bizakodó.
Az elõzõ szezonban is sikeres volt
a ZTE. Bízik benne, hogy ezt az
utat folytatni tudják. Fontos számá-
ra a jó atmoszféra, ehhez pedig el-
engedhetetlen a szurkolók támoga-
tása. Új csapat épül, és a szabály-
változásoknak köszönhetõen a ma-
gyar játékosoké lesz a fõszerep.
Cél egyértelmû: minél több mérkõ-
zést szeretnének megnyerni.

A bajnoki szezonkezdésig hét
edzõmérkõzést játszik a ZTE KK.
Az elsõre augusztus 22-én kerül
sor Sopronban, zárt kapuk mögött.
Augusztus 30-án az osztrák
Oberwart otthonában lép pályára a
kék-fehér alakulat, ennek a mérkõ-
zésnek a nyilvánossága még
egyeztetés alatt áll. Szeptember
5-én, Nagykanizsán a Kaposvárral
találkozik az egerszegi csapat, a
mérkõzést már a szurkolók is lát-
hatják. A folytatásban Körmenden
vesz részt egy tornán a csapat,
ahol szintén ott lehetnek a szurko-
lók, a szezonkezdés elõtt követke-
zik a hagyományos Göcsej Kupa. 

ALAPOSAN ÁTALAKULT A KERET
JAVÁBAN KÉSZÜL A BAJNOKSÁGRA A ZALAKERÁMIA ZTE KK

Az elmúlt bajnoki idényben a 4. helyen végzett Zalakerámia
ZTE KK NB I-es férfi kosárlabdacsapata, amelynek játékoskerete
ismét nagy változáson esett át. 

Az egerszegi klub U–16-os
4x300 m-es vegyes váltója meghí-
vást kapott a versenyre, és éltek a
lehetõséggel. 2:43,80 eredmény-
nyel a Kóbor Sámuel, Kámán Bog-
lárka Kata, Bella Mátyás, Pap Lu-
ca összetételû négyesfogat, ma-
gabiztos futással utasította maga
mögé a teljes mezõnyt. Nyári Atti-
la Antal pedig az U–18 200 m-en
új egyéni csúccsal ért el harmadik
helyezést, ideje: 22,91 mp.

Edzõk: Kámán Ferenc, Csiszár
Attila, Lengyák György, Laczkó
László. 

Természetesen nem csak a
versenyen részt vevõ atlétáink
gazdagodtak számtalan pozitív él-
ménnyel, hanem azok a sportolók,
szülõk is, akik megtekintették a
versenyt. A viadalon Halász Ben-
ce (kalapácsvetés – 83,18 m),
Molnár Attila (400 m 44,74 mp)
Palkovics István (3000 m, 7:46,27
p) országos csúcsokkal örvendez-
tette meg a közönséget. Armand
Duplantis révén pedig rúdugrás-
ban új világcsúcsnak (629 cm)
tapsolhatott a teltházas atlétikai
centrum.

ZAC-SIKER A MEMORIALON
FIATAL EGERSZEGIEK FUTOTTAK NAGYOT VILÁGSZTÁROK KÖZÖTT

A hagyományos balatongyöröki edzõtábort megszakítva a
Zalaszám ZAC csapata felutazott a 15. Gyulai Memorialra, a Nem-
zeti Atlétikai Központba.

A Zalaco-Zalaegerszegi Úszó-
klub Egyesület esetében sem volt
ez másképpen, így Scheffer Esz-
ter (2007) és Balogh Adél (2007)
mellett versenyzett még Nagy
Napsugár (2008), Aouich Meryem
(2008), Koltai Vanda (2009) sõt
Besenczi Hella (2014) is. 

Az éremtáblázat ZÚK-os ered-
ményeit ezúttal is Nagy Napsugár
nyomta meg, mivel 1500 m gyor-
son toronymagasan nyert, de 400
m vegyesen sem tudták megfogni.
Ezen túlmenõen pedig két máso-
dik helyet húzott be 800 m és 400
m gyorsúszásban.

Scheffer Eszter is belekóstolt a
magaslati levegõbe a dobogó leg-
felsõ fokán, mivel 200 m hát-
úszásban egy harcos úszást kö-

vetõ jó benyúlással végzõdõ ver-
senyben ezúttal õt sem lehetett le-
gyõzni! Ehhez jön még a 100 mé-
teres távon elért 4. – pontszerzõ –
helyezése is, majd a rövidtáv 50
méterén és 100 m vegyesen is

16-on belüli – azaz B-döntõs
eredménye. 

Balogh Adél is joggal lehet
büszke, hiszen versenyszámaiban
– fõleg 200 és 400 m gyorson – el-
ért idõeredményei sorra elérték
eddigi legjobbjait.  

Aouich Meryem szintén hosz-
szútávon úszott a legjobban, 1500
m gyorson a 11. helyezést szerez-
te meg, majd 400 m gyorson és
vegyesen is rajthoz állt. 

Koltai Vanda is nagyon szépen
helytállt az erõs mezõnyben, külö-
nösen a pillangó 200 méteres
„gyilkos” távján elért 12. helyezése
figyelemre méltó, de 200 m vegye-
sen is „B”-döntõt úszott. 

Legfiatalabbként Besenczi Hel-
la mérte össze tudását az ifik me-
zõnyében, ahol az 1500 méter
gyorsúszásban elért 13. helyezé-
se kiváló eredmény. Rajthoz állt
még 200 m gyorson és vegyesen,
majd 100 m pillangón is. 

Horváth Csaba vezetõedzõ az

egész versenyévet értékelve el-
mondta, hogy a Zalaco-ZÚK ver-
senyzõi kiválóan teljesítettek nem-
csak a hazai országos bajnoksá-
gokon, hanem a nemzetközi úszó-
versenyeken és Európa-bajnoksá-
gokon is. Nagyon hosszú, sok ver-
sennyel terhelt éven vagyunk túl,
sokszor kellett formában lenni, en-
nek ellenére sorozatban jöttek az
egyéni csúcsok és az érmek is.
Megérdemelt pihenõ következik a
versenyzõk számára. 

ÉRMEK AZ IDÉNY UTOLSÓ ORSZÁGOS BAJNOKSÁGÁN
Kaposváron, a Csík Ferenc Uszodában rendezték meg az ifjú-

sági országos bajnokságot, melyet az MVM támogatott. A me-
zõny népes volt, mintegy 350 induló között a 2007-eseken kívül
sokan rajthoz álltak a fiatalabbak közül is, akik korábban teljesí-
tették a szükséges szintidõket. 

Nagy Napsugár (középen) az
1500 m gyorsúszás aranyérmével

Scheffer Eszter (középen)
a 200 m hátúszás aranyérmével.

SZENIOR ATLÉTÁK VERSENYEZTEK EGERSZEGEN
Hat ország szenior atlétáinak válogatott viadalát rendezte meg

a Zalaszám Zalaegerszegi Atlétikai Club és a Zala Megyei Sport-
szövetségek Egyesülése.



8 Hirdetés

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 D B-VEL KATEGÓRIÁK e-learning elméleti oktatás

keretében is!
– TÛZVÉDELMI OKTATÁS ÉS SZAKVIZSGA

Továbbá folyamatosan lehet jelentkezni kategóriás és szaktanfolyami képzéseinkre.

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés! • *Részletekrõl érdeklõdjön irodáinkban!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020
ÁKO: 2023/4. 139,83 % 2024/1. 158,08% VSM: elmélet: 2023/4.61,9% 2024/1: 50% gyakorlat: 2023/4:65,38% 2024/1: 65,22%

VÁLTOZÁS A SZELEKTÍV HULLADÉKGYÛJTÉSBEN

2025. JANUÁR 1-TÕL 

Kétheti gyûjtési gyakoriság lesz egységesen minden ügyfélnél!

A megszokott gyûjtési napok a szelektív hulladékgyûjtés tekintetében

a legtöbb városrészben változtak, ami néhány városrész esetében a kom-

munális és a zöldhulladékok gyûjtési napjainak változását is magával

vonta.

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét, hogy az újrahasznosítható

papír-, mûanyag és fémhulladékok már keverten is elhelyezhetõek a

korábban a papír- vagy a mûanyag hulladékok külön gyûjtésére

biztosított edényekben!

Kérjük a lakosságot, a változásokkal kapcsolatban figyeljék a helyi hí-

reket és a Zalai Közszolgáltató Nonprofit Kft. honlapját (www.zkn.hu)!

Amennyiben kérdése merül fel, hívja a +36-1/776-7777-es telefonszámot!

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2025. április 1-tõl 2025. november 30-ig heti rendszerességgel,

történik. 

Kérjük, a zsákokat/edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki!

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK
2025. AUGUSZTUS 19.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.
KÖZPONTI TELEPHELY:

8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA:

8900 ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C

TELEFON: +36-1/776-7777

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

BUDAPESTRÕL ÉRKEZÕ SZAKBECSÜS
FELVÁSÁRLÁST TART!

KORREKT • MEGBÍZHATÓ • LEINFORMÁLHATÓ

Fazonarany
akár 25.000 Ft/g-tól 39.900 Ft/g-ig

Aranyfelvásárlás
12.500 Ft/g-tól 25.500 Ft/g-ig

(Világpiaci ár változása miatt az árváltoztatás jogát fenntartjuk)

Aranyfog-felvásárlás
magas áron 25.000 Ft

HOTEL ARANY BÁRÁNY
Zalaegerszeg, Széchenyi tér 1. (kistárgyaló)

2025. AUGUSZTUS 29. PÉNTEK, 10.00–13.00 ÓRA

KÉRÉSRE HÁZHOZ MEGYÜNK!
TEL.: +36 20 200 60 84 • +36 1 209 42 45

dinasztiagaleria11@gmail.com • www.dinasztiagaleria.hu

Ezüst dísztárgyak, evõeszközkészlet
(hiányos is)

150 Ft/g-tól 600 Ft/g-ig

Herendi készletek, dísztárgyak, figurák felvásárlása
Kávés- vagy mokkáskészlet akár 150.000 Ft

Teáskészlet akár 250.000 Ft
Kávés- vagy mokkáskészlet akár 500.000 Ft

Zsolnay körpecsétes tárgyak

500.000 Ft-tól akár 1.000.000 Ft-ig
(eozinos antik)

Briliánsfelvásárlás

49.900 Ft/g is lehet
(egyedi árképzés)

Forgalomból kivont valuta,
ezüst- és aranypénzek, kitüntetések

(1945 elõtt)

Kar-, zseb-, faliórák felvásárlása
Omega, Vacheron, Doxa, Movado, Angelus, Rolex, Patek

500.000 Ft


